PROCESSO SEI Nº 6110.2021/0014652-3

Página 1 de 2

 TERMO ADITIVO 003/2025 ao

TERMO DE CONTRATO Nº 063/2022/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº  6110.2021/0014652-3

CONTRATANTES           Prefeitura do Município de São Paulo ‐ Secretaria

Municipal da Saúde.

CONTRATADA: WGL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIAS E SERVIÇOS

LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa para locação, instalação e

manutenção contínua de grupos motor geradores,
estacionário cabinados/silencioso para o Hospital
Municipal Prof. Waldomiro de Paula, vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Prorrogação do ajuste pelo período de 12 (doze)

meses, a partir do dia 13/05/2025.

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais).

NOTA DE EMPENHO Nº:  45.517/2025 no valor de R$ 272.400,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, inscrita no CNPJ nº 13.864.377/0001-30, localizada na Rua Dr. Siqueira Campos, 172

- Liberdade, neste ato representada por seu Secretario Municipal de Saúde o Sr. LUIZ CARLOS

ZAMARCO, nos termos da competência que lhe foi delegada, doravante denominada

CONTRATANTE e, de outro a empresa WGL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIAS E SERVIÇOS

LTDA., CNPJ nº 11.063.844/0001-06, com sede na Avenida Salim Antônio Curiati nº 136, bairro

Jurubatuba, cidade São Paulo, CEP 04690-050, representada pelo Sr. JOSE APARECIDO

FILHO, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente

Termo Aditivo 003/2025 ao Termo de Contrato 063/2022/SMS-1/CONTRATOS, em

consonância com o despacho exarado em SEI 121781448, e publicado no DOC/SP de

28/03/2025 pág. 45, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e do artigo

46 do Decreto Municipal nº 44.279/03, e na conformidade das seguintes cláusulas:

a190fef5f065cad889623102003f117f6f18211b7fca0e46e94331911246be2b616a288da985c84f6678e262dbac24e01b1db84f978313fb9d0b645a2b2afd7f38d485d68822

PROCESSO SEI Nº 6110.2021/0014652-3

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica prorrogado o Termo de Contrato 063/2022/SMS-1/CONTRATOS, pelo período de 12

(doze) meses, a partir de 13/05/2025, perfazendo valor total estimado de R$ 432.000,00

(quatrocentos e trinta e dois mil reais), sendo o valor mensal estimado de R$ 36.000,00

(trinta e seis mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo correrão por conta da dotação orçamentaria nº

84.10.10.302.3026.2507.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 45.517/2025 no valor de R$ 272.400,00 (duzentos e setenta e dois mil e

quatrocentos reais), para cobertura das despesas.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

063/2022/SMS-1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 2 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

JOSE APARECIDO FILHO
WGL SOLUÇÕES EM TECNOLOGIAS E SERVIÇOS LTDA.

CONTRATADA

Testemunhas:

a190fef5f065cad889623102003f117f6f18211b7fca0e46e94331911246be2b616a288da985c84f6678e262dbac24e01b1db84f978313fb9d0b645a2b2afd7f38d485d68822

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira
CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Jose Aparecido Filho
licitacao@wglgeradores.com.br
CPF: 085.563.968-79
IP: 179.208.187.188
Assinou como signatario em:
03/04/2025 09:01:22

Jose Aparecido Filho
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
04/04/2025 14:23:36

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Nadine Ranieri Pereira
nadinepereira@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
04/04/2025 14:28:33

Nadine Ranieri Pereira
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.38
Assinou como signatario em:
04/04/2025 14:41:41

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 02/04/2025 13:09:09

Código de Identificação:

a190fef5f065cad889623102003f117f6f18211b7fca0e46e94331911246be2b616a288da985c84f6678e262dbac24e01b1db84f978313fb9d0b645a2b2afd7f38d485d68822

Documento

TERMO_ADITIVO_003___PARA_A
SSINATURA___WGL_GERA

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a190fef5f065cad889623102003f117f6f18211b7fca0e46e943

31911246be2b616a288da985c84f6678e262dbac24e01b1db84f978313fb9d0b645a2b2afd7f38d485d68822

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a190fef5f065cad889623102003f117f6f18211b7fca0e46e94331911246be2b616a288da985c84f6678e262dbac24e01b1db84f978313fb9d0b645a2b2afd7f38d485d68822
http://www.tcpdf.org

		2025-04-04T05:41:42+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio